Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (30.03.2007) 1
Démarreur moteur de la gamme H
Sélecteur rotatif de rampe
Tension nominale de fonctionnement
Courant nominal de fonctionnement
Courant nominal
Options
Codification
Démarreurs moteurs
Démarreurs moteurs CA à semi-conducteurs
Type RSHR
• Démarrage et arrêt progressif de moteurs
triphasés à cage d’écureuil
• Faible courant d'appel et vibration réduite en cours de
démarrage
• Court-circuitage intégral des semi-conducteurs
• Tension nominale: jusqu’à 220 VCA, 50/60 Hz
• Courant nominal jusqu’à 45A AC-53b
• LED de signalisation d'état
• Protection des moteurs par sonde de contrôle de
température
• Protection contre la surchauffe (du dispositif)
• Pour montage sur rail DIN ou en tableau
Description du Produit
Contrôleur à semi conduc-
teurs, compact et simple d'uti-
lisation, pour moteurs à cou-
rant alternatif. Ce contrôleur
permet de démarrer et/ou de
stopper progressivement des
moteurs 3-phases avec des
courants de charge de jusqu'à
45 A. Un potentiomètre inté-
gré permet un réglage indé-
pendant du temps de démar-
rage et du temps d'arrêt et
également, du couple initial.
RSH R 48 45 C V20
Caractéristiques de l’alimentation
Tension nominale Ue
sur les bornes L1, L2, L3
RSHR22.. 127/220 VCA -15% / +10%
RSHR40.. 230/400 VCA-15%  / +10%
RSHR48.. 277/480 VCA-15%  / +10%
RSHR60.. 346/600 VCA-15%  / +10%
Fréquence nominale CA 50/60 Hz±10%
Résistance diélectrique
Tension diélectrique 2 kV (eff)
Tenue impulsions à U nom. 4 kV (1.2/50µs)
Caractéristiques des entrées
Tension de contrôle nominale
d'entrée Uc, A1-A2: C: 24-550 VCA/CC
D:24-660 VCA/CC
Courant de contrôle nominal d'entrée <1.5 mA
Fréquence nominale CA 50/60 Hz±10%
Résistance diélectrique
Tension diélectrique 2kVCA (eff)
Tenue impulsions à U nom. 4kV (1.2/50 µs)
Caractéristiques de sortie
RSHR..25.... RSHR..38.... RSHR..45....
Courant nominal de fonctionnement Ie (norme CEI) à 40°C 25 A 38A 45 A
Courant nominal de fonctionnement Ie (norme UL) à 40°C
RSHR22.. 5.5kW / 10HP 11kW / 10HP 11kW / 15HP
RSHR40.. 11kW / 15HP 18.5kW / 20HP 22kW / 25HP
RSHR48.. 15kW / 20HP 22kW / 25HP 30kW / 30HP
RSHR60.. 18.5kW / 25HP 22kW / 30HP 30kW / 40HP
Cycle de surcharge selon CEI/EN 60947-4-2 25A:AC-53b:4-5:65 38A: AC-53b: 4-5:85 45A: AC-53b: 4-5: 115
Nombre de démarrages par heure à 40°C 50 40 30
Courant minimum de charge 500mA 500mA 500mA
Tension nominale Courant nominal de fonctionnement Ie Options
de fonctionnement Ue 25A AC-53b 38A AC-53b 45A AC-53b
220VCA RSHR2225CV20 RSHR2238CV20 RSHR2245CV20 V20: Basique
400VCA RSHR4025CV20 RSHR4038CV20 RSHR4045CV20 V21: 2 relais
480VCA RSHR4825CV20 RSHR4838CV20 RSHR4845CV20 auxiliaires
600VCA RSHR6025DV20 RSHR6038DV20 RSHR6045DV20
Tableau de sélection / Références
2 Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (30.03.2007)